
Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių   

mieste programai 2022–2024 metais  

įgyvendinti skirtų savivaldybės  

    biudžeto lėšų naudojimo sutarties  

                    4 priedas 

                                   

(Krepšinio sporto šakos plėtros Šiaulių mieste programos įvykdymo rezultatų ataskaitos forma) 

 
 Viešoji įstaiga Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“ 

 (juridinio asmens pavadinimas) 

 
Viešoji įstaiga, 302925638 

(juridinio asmens teisinė forma, juridinio asmens kodas) 

 
 Pramonės g. 13, 78137 Šiauliai, info@kasaule.lt 

 (juridinio asmens buveinė, tel., el. paštas) 

 

KREPŠINIO SPORTO ŠAKOS PLĖTROS ŠIAULIŲ MIESTE PROGRAMOS ĮVYKDYMO  

2022  METAIS REZULTATŲ ATASKAITA  

 

Programos vykdymo dalinio finansavimo sutartis Nr.  SŽ-174 

 

1. Programos įgyvendinimo aprašymas: 

Trumpas programos tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimo aprašymas  

Programos įgyvendinimo metu siekiama ieškoti naujų sportinio rengimo 

formų, atskleisti naujus sportininko gebėjimus, nepanaudotus organizmo 

funkcinius resursus, tinkamai atrinkti sportininkus, gebančius išlaikyti 

reikiamus fizinius krūvius ir pasiekti svarių krepšinio sporto šakos 

rezultatų. Norima laiku pastebėti visus gabiausius Šiaulių miesto ir 

regiono jaunuosius krepšininkus ir sudaryti geriausias sąlygos jų 

talentams atskleisti. Siekiant maksimalaus rezultato krepšinio sporto 

šakos sportininkų ugdymas turi būti vykdomas nuosekliai ir piramidės 

principu: vaikų, jaunių ir jaunimo sportininkų sportinis rengimas, 

suteikiantis galimybę kiekvienam sportininkui pasiekti kompetencijas, 

reikalingas renkantis profesionalaus sportininko karjerą ar norint žaisti 

krepšinį malonumui, ugdant aukštos kvalifikacijos, visapusiškai 

išsilavinusius krepšininkus, rengiant juos Lietuvos rinktinėms, 

organizuojant ir vykdant krepšinio varžybas ir kitus sportinius renginius, 

kartu su miesto, šalies ir užsienio sporto organizacijomis, vystant 

sveikatą stiprinančią kūno kultūrą, mėgėjų sportą bei bendrą sportinę 

veiklą bei sudarant sąlygas fiziniam ir dvasinam tobulėjimui. 

Programos metu vykdomos trys sportininkų ugdymo programos: 

krepšinio pradinio ugdymo programa, krepšinio meistriškumo ugdymo ir 

krepšinio meistriškumo tobulinimo programa. 

 

Programos tikslas: 

1. Plėtoti struktūrizuotą krepšininkų sportinio rengimo sistemą,  

užtikrinant krepšinio bendruomenei prieinamą, modernią ir saugią 

aplinką Šiaulių mieste. 

 

Įgyvendinant programą jos tikslui pasiekti keliami šie uždaviniai: 

 

1. Tobulinti sportininkų rengimo sistemą. 

2. Aukšto meistriškumo sportininkų rengimas integruojant juos į 

profesionalaus klubo treniruočių sistemą. 

3. Vaikų užimtumo skatinimas per sportą,  populiarinant krepšinio sporto 

šaką. 

4. Akademijos teikiamų paslaugų kokybės gerinimas. 



 2 

5. Akademijos programos veiklų viešinimas. 

6. Akademijos bazės palaikymas ir atnaujinimas. 

 

Tobulinama talentų paieškos regione veikla, tęsiant bendradarbiavimą su 

Šiaulių sporto gimnazija ir Lietuvos sporto medicinos centru. 

Perspektyviausi akademijos auklėtiniai dalyvavo Regionų krepšinio 

lygos B divizione. Akademijos komandos varžėsi ir atstovavo miestui 

Moksleivių lygos ir Regionų krepšinio lygos pirmenybėse, dalyvavo 

įvairaus amžiaus draugiškuose turnyruose Lietuvoje. Akademijoje 

ugdomi talentingiausi jaunieji krepšininkai pakviesti dalyvauti Lietuvos 

krepšinio federacijos projektuose bei į šalies rinktinių pasirengimo 

stovyklas. Aktyviai bendradarbiaujama su miesto gimnazijų ir 

progimnazijų vadovais, bendromis jėgomis atnaujinant ir krepšinio 

varžyboms bei treniruotėms pritaikant jų turimą infrastruktūrą, vykdomi 

bendri sporto ir sveikatinimo projektai, taip pat bendradarbiaujama su 

miesto darželiais, siekiant ugdyti vaikų norą sportuoti bei vėliau 

pritraukti į krepšinio treniruotes Akademijoje. Siekiant gerinti 

treniruočių aplinką investuojama į akademijos eksploatuojamų bazių ir 

naudojamo inventoriaus atnaujinimą. 

 

Programos įgyvendinimo vieta (-os) 

(valstybė, miestas) 
Lietuva, Šiauliai 

Informacija apie programos viešojo 

informavimo priemonėse  

Informacija apie vykdomą projektą ir projekto finansavimo šaltinius 

pateikiama akademijos interneto svetainėje ww.kasaule.lt  ir socialiniame 

tinkle „Facebook“. Taip pat miesto pavadinimas uždedamas tiek ant 

krepšinio aprangų, tiek ant treningų. 

Visas programos biudžetas Eur 
(savivaldybės lėšos, valstybės lėšos, 

programos  vykdytojo / rėmėjų lėšos ir kt.) 

846 371 Eur 

Informacija apie Programai įvykdyti 

panaudotas kitas Programos  

vykdytojo lėšas ir (ar) rėmėjų 

suteiktą paramą, nurodant jos 

finansinę išraišką: 

Finansavimo šaltinis 
Finansinė prisidėjimo (paramos) 

išraiška Eur 

Kitų šaltinių  lėšos Programos 

įgyvendinimui (veiklos) 

Tėvų lėšos 66 445 

Nuosavos lėšos 5425 

Parama 5601 

Kitų šaltinių lėšos miestui 

atstovaujančiai komandai dalyvauti 

Lietuvos Regionų lygos varžybose  

Nuosavos lėšos 11 100 

  

  

Programos lankytojų skaičius  

Trumpas programos rezultatų 

įvertinimas 

Rezultatai vertinti teigiamai. Akademijos auklėtiniams buvo sudarytos 

sąlygos dalyvauti įvairaus amžiaus draugiškose varžybose bei 

turnyruose. Akademijos krepšinio treneriai pakviesti dalyvauti Lietuvos 

krepšinio federacijos (LKF) organizuojamuose projektuose bei atstovauti 

šalies U14, U15 ir U16 rinktines. Akademijos sportininkai savo sportinį 

tobulėjimą tęsia atstovaudami įvairaus amžiaus šalies rinktines. Tai yra 

didžiulis Akademijos krepšinio trenerių darbo bei vykdomo sportininkų 

rengimo įvertinimas. Dalyvayta Lietuvos moksleivių krepšinio lygoje U 

12, U13, U14, U15, U16, U17, U18, U19 čempionatuose, iš jų  7 

komandos aukščiausiame A divizione. Pagal reguliariame sezone 

pasiektus aukštus  rezultatus 6 komandos dalyvavo finaliniuose 

ketvertuose ir iškovojo 3 prizines vietas. 



 3 

Programos įgyvendinimo metu 

kilusios problemos 

Nėra 

 
2. Programos įgyvendinimo partneriai: 

Eil. 

Nr. 
Partnerio pavadinimas 

(organizacijos, fizinio asmens) 
Partnerio vaidmuo programoje 

1.  Šiaulių miesto savivaldybė.  Dalininkas – skiria akademijos vadovą, atlieka vidaus ir finansų 

kontrolę, nustato arbo užmokesčio fondą, tvirtina paslaugų tarifus ir 

akademijos valdymo struktūrą, priima sprendimus dėl ilgalaikio turto 

įsigijimo ir kt. 
2.  Krepšinio klubas „Šiauliai“.  Dalininkas – skiria akademijos vadovą, atlieka vidaus ir finansų 

kontrolę, nustato arbo užmokesčio fondą, tvirtina paslaugų tarifus ir 

akademijos valdymo struktūrą, priima sprendimus dėl ilgalaikio turto 

įsigijimo ir kt. 
3.  Lietuvos krepšinio federacija.  Moksleivių krepšinio lygos čempionatų organizatorius, dalyvauja 

perspektyvių sportininkų atrankoje, organizuoja talentingų sportininkų 

projektus.  
4.  Šiaulių veteranų sporto klubas.  Pagalba vykdant krepšinio sporto populiarinimo renginius. 

5.  Šiaulių miesto krepšinio teisėjų 

asociacija. 
 Teisėjavimas krepšinio varžybų ir turnyrų metu. 

6.  Šiaulių miesto visuomenės 

sveikatos biuras. 
 Pagalba vykdant sporto bei sveikatingumo projektus ugdant 

sportininkus. 

7.  Tarptautinės policijos asociacijos 

Lietuvos skyriaus Šiaulių poskyris. 
 Bendrų renginių organizavimas, siekiant populiarinti krepšinio sporto 

šaką. 

8.  Šiaulių Dainų progimnazija.  Pagalba rengiant atvirų durų dienas, organizuojant krepšinio pamokėles. 

9.  Šiaulių sporto gimnazija.  Pagalba sporto stovyklų ir varžybų proceso, perspektyvių talentų 

paieškos ir jų tobulėjimo užtikrinimas. 

10.  Šiaulių Gytarių progimnazija.  Pagalba rengiant atvirų durų dienas, organizuojant krepšinio pamokėles. 

11.  Šiaulių „Romuvos“ progimnazija.  Pagalba rengiant atvirų durų dienas, organizuojant krepšinio pamokėles. 

12.  Šiaulių Medelyno progimnazija.  Pagalba rengiant atvirų durų dienas, organizuojant krepšinio pamokėles. 

13.  Šiaulių Jovaro progimnazija.  Pagalba rengiant atvirų durų dienas, organizuojant krepšinio pamokėles. 

14.  Šiaulių lopšelis darželis Žirniukas“.  Krepšinio sporto populiarinimas darželyje. 

15.  Šiaulių lopšelis darželis „Varpelis“.  Krepšinio sporto populiarinimas darželyje. 

16.  Šiaulių lopšelis darželis „Salduvė“.  Krepšinio sporto populiarinimas darželyje. 

 

 

3. Programos rezultato pasiekimo kriterijų įvykdymas  

Pavadinimas, mato vnt. Planuota 

reikšmė 2022  

Įvykdyta 

reikšmė 2022 

 
Kvalifikuotų krepšinio specialistų, dirbančių su krepšinio sporto šakos 

sportininkų grupėmis, skaičius, žm. 
13 13 

Įstaigos darbuotojų (personalo, susijusio su sportininkų fiziniu ir techniniu 16 16 



 4 

Pavadinimas, mato vnt. Planuota 

reikšmė 2022  

Įvykdyta 

reikšmė 2022 

 
rengimu, medicinos, sporto vadybos personalo, kito aptarnaujančiojo 

personalo) skaičius, žm.  

Sukomplektuotų krepšinio grupių skaičius, vnt. 33 33 

Sportininkų, lankančių krepšinio sporto šakos užsiėmimus, skaičius, žm.  520 561 
Miestui atstovaujančių komandų, dalyvaujančių Lietuvos vaikų, jaunių ir 

jaunimo krepšinio varžybose, skaičius, vnt. 

21 21 

Sportininkų, dalyvaujančių miesto, regiono, šalies ir tarptautinėse 

varžybose, skaičius, žm.  

330 330 

Įstaigoje rengiamų / parengtų sportininkų, dalyvaujančių Regionų krepšinio 

lygos, Nacionalinės krepšinio lygos ar Moterų lygos (B diviziono) 

varžybose, skaičius, žm. 

15 15 

Įstaigoje parengtų sportininkų, žaidžiančių Šiaulių miesto moterų ir vyrų 

krepšinio komandose, dalyvaujančiose Lietuvos krepšinio lygos varžybose, 

skaičius, žm.  

3 3 

Surengtose mokomosiose treniruočių stovyklose dalyvaujančių sportininkų 

skaičius, žm. 

75 75 

Komandų, dalyvaujančių Lietuvos moksleivių krepšinio lygos A diviziono 

varžybose, skaičius, vnt. 

6 7 

Komandų, dalyvaujančių Regionų krepšinio lygos, Nacionalinės krepšinio 

lygos ar Moterų lygos (B diviziono) varžybose, skaičius, vnt. 

1 1 

Sportininkų, dalyvaujančių įvairaus amžiaus šalies rinktinėse, LKF projekte 

„Talentų karta“ skaičius, žm. 

8 8 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose mokymuose (treneriai), 

val. 

312 312 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose mokymuose 

(administracija, kitas personalas), val.  

24 24 

Įgyvendintų alternatyvių įvairaus amžiaus vaikams, nesiekiantiems 

sportinio rezultato, laisvalaikio praleidimo programų, skaičius, vnt. 

2 2 

Naudojamų sporto salių, reikalingų rengimo procesui, skaičius, vnt.  15 15 

Įvykdyti reikalavimai sporto bazės higienos pasui gauti, skaičius, vnt.  1 1 

Nuolat prižiūrimų sporto bazių skaičius, vnt. 2 2 

 

Tvirtinu, kad visa nurodyta informacija yra išsami ir teisinga. 

 

Laikinai einantis direktoriaus pareigas   _____________________                       Mindaugas Šerepka 
(juridinio asmens vadovo pareigos)                            (parašas)                          (vardas ir pavardė) 
 

Ataskaitą užpildęs asmuo: 

 

Jūratė Kačerauskienė, +370 54 07 08, j.kacerauskiene@kasaule.lt                                                                   
(vardas ir pavardė, tel., el. paštas) 

 

Ataskaitą priėmė: 

 

______________________________________________________________________ 

 (Konkurso administratorius vardas, pavardė, pareigų pavadinimas, parašas ir data) 


